
Jhonatan Esqueda 6461174442
3.05 kW 20 de Enero de 2025

01 010170816639

668 kWh $ 1,779

5 817 kWh $51

97.13 % BIMESTRE $ 1,728

$10,673.00 MXN $304.00 MXN $10,369.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.5 AÑOS



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

# 20250041

Jhonatan Esqueda  
6461174442

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 3 kW

1 SMA Cluster Controller

5 Everest

1 Material electrio

Subtotal $ 62,500.00

IVA $ 5,000.00

TOTAL (MXN) $ 67,500.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 10,673.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 10,369.00 $ 10,369.00 $ -57,131.00

2 $ 10,993.19 $ 313.12 $ 0.00 $ 10,680.07 $ 10,680.07 $ -46,450.93

3 $ 11,322.99 $ 322.51 $ 0.00 $ 11,000.47 $ 11,000.47 $ -35,450.46

4 $ 11,662.68 $ 332.19 $ 0.00 $ 11,330.49 $ 11,330.49 $ -24,119.97

5 $ 12,012.56 $ 342.15 $ 0.00 $ 11,670.40 $ 11,670.40 $ -12,449.57

6 $ 12,372.93 $ 352.42 $ 0.00 $ 12,020.51 $ 12,020.51 $ -429.06

7 $ 12,744.12 $ 362.99 $ 0.00 $ 12,381.13 $ 12,381.13 $ 11,952.07

8 $ 13,126.44 $ 373.88 $ 0.00 $ 12,752.56 $ 12,752.56 $ 24,704.63

9 $ 13,520.24 $ 385.10 $ 0.00 $ 13,135.14 $ 13,135.14 $ 37,839.77

10 $ 13,925.84 $ 396.65 $ 0.00 $ 13,529.19 $ 13,529.19 $ 51,368.96

11 $ 14,343.62 $ 408.55 $ 0.00 $ 13,935.07 $ 13,935.07 $ 65,304.03

12 $ 14,773.93 $ 420.81 $ 0.00 $ 14,353.12 $ 14,353.12 $ 79,657.15

13 $ 15,217.15 $ 433.43 $ 0.00 $ 14,783.71 $ 14,783.71 $ 94,440.87

14 $ 15,673.66 $ 446.43 $ 0.00 $ 15,227.23 $ 15,227.23 $ 109,668.10

15 $ 16,143.87 $ 459.83 $ 0.00 $ 15,684.04 $ 15,684.04 $ 125,352.14

16 $ 16,628.19 $ 473.62 $ 0.00 $ 16,154.56 $ 16,154.56 $ 141,506.70

17 $ 17,127.03 $ 487.83 $ 0.00 $ 16,639.20 $ 16,639.20 $ 158,145.90

18 $ 17,640.84 $ 502.47 $ 0.00 $ 17,138.38 $ 17,138.38 $ 175,284.28

19 $ 18,170.07 $ 517.54 $ 0.00 $ 17,652.53 $ 17,652.53 $ 192,936.81

20 $ 18,715.17 $ 533.07 $ 0.00 $ 18,182.10 $ 18,182.10 $ 211,118.91

21 $ 19,276.63 $ 549.06 $ 0.00 $ 18,727.57 $ 18,727.57 $ 229,846.48

22 $ 19,854.92 $ 565.53 $ 0.00 $ 19,289.39 $ 19,289.39 $ 249,135.87

23 $ 20,450.57 $ 582.50 $ 0.00 $ 19,868.08 $ 19,868.08 $ 269,003.95

24 $ 21,064.09 $ 599.97 $ 0.00 $ 20,464.12 $ 20,464.12 $ 289,468.07

25 $ 21,696.01 $ 617.97 $ 0.00 $ 21,078.04 $ 21,078.04 $ 310,546.11

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 883.6 1,120.1 1,236.0 1,137.2 1,063.4 866.6

Consumo actual 1,066.0 737.0 570.0 500.0 526.0 607.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


